

## **Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej z dnia 23 lutego 2023r.**

13 posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej odbyło się 23 lutego 2023r. w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Piaski.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków Komisji, Wójt, Sekretarz, Skarbnik oraz zaproszeni goście :

Jolanta Karkos – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Piaskach

Dorota Dolata – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szelejewie

Zbigniew Jakubowski – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bodzewie

Anna Stachowiak - Dyrektor Przedszkola w Piaskach

Sebastian Nowak – Dyrektor Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach

Violetta Kolendowicz- Kierownik GPS w Piaskach

Edyta Biernacka – Kierownik CUW w Piaskach

Tematy posiedzenia:

1. Informacja na temat działalności organizacji i stowarzyszeń działających na terenie gminy
2. Przedstawienie potrzeb finansowych w zakresie remontów i modernizacji placówek oświatowych
3. Sprawy bieżące.

Informację na temat współpracy z organizacjami i stowarzyszeniami działających na terenie gminy złożyli Kierownik GOPS, Dyrektor Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bodzewie, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Piaskach, Dyrektor Przedszkola w Piaskach, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szelejewie.

Potrzeby finansowe w zakresie remontów i modernizacji placówek oświatowych złożyli dyrektorzy placówek oświatowych.

W trakcie dyskusji omówiono kwestie pozyskiwania dodatkowych środków finansowych na zadania oświatowe. Dyrektorzy zwrócili uwagę na trudność przebicia małych miejscowości podczas składania wniosków o dofinansowanie oraz brak pytania do dyrektorów o to ile zostało złożonych grantów w tym roku i gdzie starali się o środki finansowe. Przewodnicząca posiedzenia powiadomiła, że te kwestie zostaną omówione na następnym spotkaniu. Zwróciła również uwagę na inne możliwości pozyskania dodatkowych środków min. poprzez z współpracę z firmą budimex czy między innymi placówkami oświatowymi.

W sprawach bieżących omówiono pismo dotyczące prośby rodziców uczniów klas trzecich Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Mikołaja Kopernika w Piaskach w sprawie łączenia tych klas w dwie klasy czwarte. W pierwszej kolejności przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że wniosek powinien zostać odrzucony przez komisję dlatego, że radni nie mają kompetencji do rozpatrywania takich wniosków. Organizacja pracy placówki spoczywa na dyrektorach oraz organie prowadzącym daną jednostkę.

Kierownik CUW w Piaskach, poinformowała, że zgodnie z przepisami prawa oddziały pierwszo klasowym nie może być więcej niż 25 dzieci. Na dzień 1 września do rekrutacji zgłosiło się 51 dzieci, w związku z powyższym musiały zostać utworzone trzy klasy. W kolejnych latach z tych klas odeszły dzieci. Obecnie jest 48 dzieci w klasach trzecich, po 16 w każdej. Natomiast w klasach od 4 do 8 nie ma ograniczenia liczebności dzieci.

W klasach 4 będzie po 24 dzieci i to jest optymalna klasa. W zeszłym roku Wójt zgodził się na utrzymanie klas w pierwszym etapie edukacyjnym. Od klasy czwartej mają powstać dwa oddziały. Taka informacja została przekazana przez dyrektora nauczycielom na radzie pedagogicznej i to były działania podjęte w zeszłym roku.

Taka sama sytuacja będzie w przyszłym roku.

Podczas dyskusji szczegółowo omówiono kwestie społeczne i finansowe. Między innymi pracy nauczycieli z dziećmi z orzeczeniami, dziećmi z Ukrainy. Mówiono o pomocy psychologiczno – pedagogicznej dla tych klas. Decyzja o połączeniu klas trzecich należy do Wójta.

Następnie omówiono sprawy rekrutacji do szkół i przedszkoli na terenie Gminy Piaski, subwencji oświatowej otrzymywanej na dzieci z Ukrainy. Naprawieniu mostu przy ul. Dworcowej oraz remoncie ul. Drzeczewskiej (bak możliwości dostania się do szkoły przed godz. 8).

Przewodnicząca posiedzenia

Dagmara Rucińska